
PORTARIA N° 006/2022 – DISPÕE
SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SENHOR
JOEL  MARTINS  DA  SILVA  PARA
OCUPAR  O  CARGO  COMISSIONADO
DE  DIRETOR  GERAL  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA
PORTARIA

PORTARIA N° 006 DE 01 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR JOEL MARTINS DA SILVA PARA
OCUPAR  O  CARGO  COMISSIONADO  DE  DIRETOR  GERAL  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE CANGUARETAMA/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe
confere nos termos da Lei Orgânica do Município.

 

RESOLVE:

 

Art.1º.  Nomear,  o  Senhor  JOEL  MARTINS  DA  SILVA  –  CPF  nº
099.XXX..XXX-75,  para  exercer  o  cargo  de  Provimento  em
Comissão  de  Diretor  Geral   lotado  na  Câmara  Municipal  de

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/portaria-n-006-2022-dispoe-sobre-a-nomeacao-do-senhor-joel-martins-da-silva-para-ocupar-o-cargo-comissionado-de-diretor-geral-da-camara-municipal-de-canguaretama-rn-e-da-outras-providencias/


Canguaretama/RN, criado pela Lei Municipal nº 702 de 18 de
dezembro de 2018.

 

Parágrafo único. A nomeação de que trata o presente artigo é
de livre exoneração.

 

Art.2º. As despesas decorrentes da presente nomeação correrão
por  conta  das  dotações  orçamentárias  próprias  deste  Poder
Legislativo Municipal.

 

Parágrafo único. A remuneração do servidor ora nomeado e suas
funções estão de acordo com que estabelece a Lei Municipal nº
702 de 18 de dezembro de 2018.

 

Art.3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogada  as  disposições  em  contrário.

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 

Canguaretama/RN, em 01 de junho de 2022.

 

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Vereador Presidente Em Exercício


